



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

VIA ESTRAMURALE CASTELLO – MIGLIONICO


Tel./fax 0835 559008 - 0835 550025 - e - mail: 
mtic83300n@istruzione.it- 


PEC: mtic83300n@pec.istruzione.it -C.F.93056900777- 

sito web:www.icmiglionico.it.


Circolare n. 379	 Miglionico , (fa fede il timbro di protocollo)

Ai Docenti


ai Genitori 

degli alunni della  Scuola dell’Infanzia, Primaria e Sec. I grado


dell’I.C.                             

AL PERSONALE A.T.A.


AL DIRETTORE S.G.A.

ALLA BACHECA DEL REGISTRO ELETTRONICO


 SITO WEB DELL’ISTITUTO


ai Comuni di Grottole,  Miglionico e Pomarico


OGGETTO: Sospensione delle attività didattiche in occasione delle elezioni europee e comunali giugno 2024


IL DIRIGENTE SCOLASTICO


PRESO ATTO che i giorni 08 e 09 giugno 2024 si svolgeranno le consultazioni elettorali europee e comunali;


VISTA la richiesta Prot. n.0004865 del 09/05/2024 del Sindaco del Comune di Pomarico;

VISTA la richiesta Prot. n.0002974 del 06/05/2024 del Sindaco del Comune di Grottole;

VISTA la richiesta Prot. n.0003708 del 05/04/2023 del Sindaco del Comune di Miglionico;

VISTA la richiesta Prot. n.0002498 del 08/05/2024 della PREFETTURA di Matera;


VISTE le disposizioni generali;


DECRETA


A decorrere dal pomeriggio di giovedì 6 giugno 2024 e fino all’intera giornata di lunedì 10 giugno per il comune di 
Grottole e martedì 11 giugno 2024 per i comuni di Pomarico e Miglionico, sono messi a disposizione dei Comuni di 
POMARICO, GROTTOLE, MIGLIONICO Basilicata, per l’allestimento dei Seggi Elettorali, i seguenti plessi scolastici:


A. POMARICO- Scuola Secondaria di Primo Grado, quartiere Aldo Moro;

Pertanto, l’attività didattica nella scuola indicata sarà sospesa dalle ore 12:30 del giorno 6 giugno 2024 e per l’intera 
giornata dell’11 giugno 2024.

Per motivi di sicurezza si dispone la sospensione delle attività didattiche anche nella Scuola Primaria


B. GROTTOLE - Scuola Primaria, via Nazionale;  

Pertanto, l’attività didattica nella scuola indicata sarà sospesa dalle ore 12:30 del giorno 6 giugno 2024 e per l’intera 
giornata del 10 giugno 2024.

Per motivi di sicurezza si dispone la sospensione delle attività didattiche anche nella Scuola dell’Infanzia e Secondaria 
di Primo grado


C. MIGLIONICO - Scuola Primaria, via estramurale Castello;  

Pertanto, l’attività didattica nella scuola indicata sarà sospesa dalle ore 12:30 del giorno 6 giugno 2024 e per l’intera 
giornata dell’11 giugno 2024.


mailto:mtic83300n@istruzione.it-
mailto:mtic83300n@pec.istruzione.it
http://www.icmiglionico.it/




Per motivi di sicurezza si dispone la sospensione delle attività didattiche anche nella Scuola dell’Infanzia e Secondaria 
di Primo grado


I docenti informeranno i genitori degli alunni di detta sospensione.

Il Direttore dei SS.GG. AA. avrà cura di predisporre il servizio per la consegna delle chiavi e dei locali.

Il Sig. Sindaco dei Comuni di Pomarico, Miglionico e Grottole avranno cura di disporre, al termine delle operazioni di 
voto, che i locali scolastici liberi da persone e da cose, puliti e sanificati vengano riconsegnati alla scrivente per 
consentire la ripresa delle attività.


Nel plesso della scuola dell’infanzia sita in Largo Chiesa a Pomarico le attività si svolgeranno regolarmente, per cui i 
docenti, i collaboratori scolastici già assegnati a quel plesso svolgeranno regolarmente il proprio servizio e almeno 
una unità di personale di segreteria dovrà garantire attività lavorativa, secondo come verrà disposto dal Direttore dei 
SS.GG. AA.


IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa ALMA TIGRE


(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa 
connessa)


	Circolare n. 379 Miglionico , (fa fede il timbro di protocollo)
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-05-10T10:47:20+0200
	ALMA TIGRE




